
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: REALIZZAZIONE E STAMPA MATERIALE PER LA
PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO. PROVVEDIMENTI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 9 del 23-01-2020

L'anno  duemilaventi il  ventitre del mese di gennaio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-01-2020 n. 9

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-01-2020 n. 9

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-01-2020 n. 9

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle attività finalizzate alla
promozione turistica del territorio, intende dare particolare attenzione alla pubblicizzazione delle
bellezze artistico-architettoniche del Paese, delle tradizioni e delle eccellenze enogastronomiche
locali anche attraverso la distribuzione di depliant o altro tipo di materiale testuale e fotografico da
utilizzare nelle varie manifestazioni settoriali e/o fieristiche alle quali l’Ente partecipa;

CONSIDERATO che la promozione del turismo non può prescindere dalla diffusione di materiale
pubblicitario maneggevole, di facile e rapida consultabilità ed in grado di mettere in luce gli
elementi principali che contraddistinguono un territorio;

APPURATO, quindi, che:
una comunicazione efficace contribuisce a far emergere le potenzialità di sviluppo di un-

paese;
depliant ed altro materiale pieghevole sono il biglietto da visita del prodotto turistico e che,-

pertanto, devono essere facilmente reperibili in modo da raggiungere un buon grado di
conoscibilità da parte dei potenziali turisti;

PRESO ATTO che l’Ufficio Informazione e Accoglienza Turistica (I.A.T.) di questo Ente,
principale punto di riferimento dei turisti in visita a Sarnano, le strutture ricettive e tutti gli operatori
economici di questo Comune hanno quasi esaurito il materiale promozionale a disposizione da
distribuire agli interessati;

RILEVATA l’importanza di avere in dotazione strumenti di informazione e valorizzazione del
territorio che consentano di intercettare target di flussi turistici particolarmente sensibili alle
proposte turistico-culturali-paesaggistici e naturalistici che il territorio offre;

RITENUTO, quindi, dover provvedere all’ideazione grafica ed alla successiva realizzazione e
stampa di depliant, f.to aperto 81,7x20 cm, composto da 11 ante a scalare, stampa a colori fronte
retro su carta patinata opaca da 130gr., con testi in italiano ed inglese, ai fini della promozione del
territorio nella sua complementarietà e varietà;

ATTESO che l’importo massimo da destinare alla realizzazione e successiva stampa del materiale
de quo è pari ed Euro 6.000,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi
degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del
Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;-

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-01-2020 n. 9

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

D E L I B E R A

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

di voler provvedere all’ideazione grafica, alla realizzazione ed alla successiva stampa di2
depliant, f.to aperto 81,7x20 cm, composto da 11 ante a scalare, stampa a colori fronte retro su
carta patinata opaca da 130gr.con testi in italiano ed inglese, ai fini della promozione del
territorio nella sua complementarietà e varietà;

di destinare, per la produzione e stampa del materiale pubblicitario sopra indicato, la somma3
massima di Euro 6.000,00;

di assegnare la predetta somma al Responsabile del Servizio Affari Generali con imputazione al4
codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 ex cap. 4780 del B.P. 2020 in corso di formazione,
dando mandato allo stesso dell’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari a dare
esecuzione al presente provvedimento;

di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai5
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi6
del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e
favorevole, resa nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 20-04-2020

Lì, 20-04-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 20-04-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 256

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-01-2020 n. 9

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

